
 

Høringssvar vedr. budget 2025 

 

Skolebestyrelsen & LMU på Klostermarksskolen erfarer positivt, 

at der i budgetforliget er lagt op til omlægninger på SBU området 

med 4 definerede spor.  

Der er i budgettet lagt op til en samlet omlægning på 59 mio. 

kroner, som vi gerne vil bidrage til, kan opfyldes.  

 

Vi deler ambitionen om stærke og sunde almene fællesskaber og 

vi har på skolen en særlig strategi for at endnu flere elever kan 

trives, dannes og udvikles på Klostermarksskolen. Dette både i 

det forebyggende pædagogiske arbejde, med de fysiske rammer 

samt i det mere indgribende arbejde, når vi ser børn eller unge i 

begyndende mistrivsel.  

 

Vi vil dog gøre forligspartierne opmærksom på, at denne 

omlægning og prioritering dels tager tid, og dels kræver en 

fortsat investering i det almene område.  

Dette skyldes at provenuet ved de stærke og sunde fællesskaber 

først opnås, når elever, som går i skole på 

specialområdet/dagbehandling, afslutter deres skolegang her.  

 

Derfor peger skolebestyrelsen & LMU på Klostermarksskolen på, 

at der som i år afsættes midler til fortsat Styrkelse af de almene 

fællesskaber (i år lød den samlet på 21 mio. kr.)  

 

Ydermere kvitteres der for, at der er afsat midler til 

skolerenovering mhp. bedre faglokaler og til skolegårde og 

udendørs læringsrum. Vi er opsat på, at de fysiske rammer netop 

understøtter en inspirerende, motiverende og tryg skoledag for 

alle børn. Derfor ønsker vi forligspartierne endnu en gang kigger 

på det afsatte beløb, som vi vurderer ikke kan stå mål med 

ambitionen.   

  

Endeligt peges der på, at der er afsat midler til fastholdelse af 

medarbejdere på andre udvalgte velfærdsområder, men ikke på SBU 

området. Der er ønske om pulje til seniorordninger el.lign. Lærere og 

pædagoger er grundstenen i at lykkes med at skabe stærke og sunde 

fællesskaber for alle børn, så det er vigtigt at fastholde de dygtige 

medarbejdere i kommunen.   

 

Med venlig hilsen  

Skolebestyrelsen & LMU Klostermarksskolen  

 

 

 

 


